

Assembleia Municipal de Caminha

EDITAL

SESSÃO ORDINÁRIA

Luís Augusto Pestana Mourão, Presidente da Assembleia Municipal de Caminha, usando dos poderes que lhe são conferidos pela alínea b) do nº 1, do artigo 30º e para efeitos do disposto no n.º1 do artigo 27º da Lei nº 75/2013 de 12 de setembro, toma pública, em cumprimento das disposições regimentais aplicáveis, a convocatória para a Assembleia Municipal ordinária deste Órgão, que terá lugar no dia 29 de abril, pelas 21.00H, no Edifício do Teatro Valadares, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

- 1º Período de Intervenção do Público.
- 2º Período de Antes da Ordem do Dia:
- a) Informações da Mesa;
- b) Outros assuntos de interesse municipal a colocar pelos Membros da Assembleia;
- 2º Período da Ordem do Dia:
- a) Apreciação de Informação Escrita do Senhor Presidente da Câmara sobre a Atividade do Município e a Situação Financeira do Mesmo;
- b) Aprovação da ata da sessão de 28 de fevereiro 2014;
- c) Documento de Prestação de Contas do Exercício de 2013;
- d) Isenção Extraordinária da Taxa Devida pela Ocupação de Espaços de Venda na Feira Semanal de Caminha Referente a fevereiro 2014;
- e) Regulamento Provedor do Município de Caminha;
- f) Eleição do Provedor do Munícipe de Caminha;

Caminha, 17 de abril de 2014

O Presidente da Assembleia Municipal

Luis Augusto Votacea Torrigo

(Luís Augusto Pestana Mourão)